
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανά»¼ηση αναγνώρισης της Εθνι»ής Διεπαγγε¼-
ματι»ής Οργάνωσης Κρέατος με δ.τ. Ε.Δ.Ο.Κ.

2 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
401-9/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.

3 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
420-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.

4 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ΄αρ. 
464-11/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-
τα¼ογιστι»ής πράξης.

5 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
317-13/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-
τα¼ογιστι»ής πράξης.

6 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
318-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.

7 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
330-10/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-
τα¼ογιστι»ής πράξης.

8 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
344-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3329/332640 (1)

Ανά»¼ηση αναγνώρισης της Εθνι»ής Διεπαγγε¼-
ματι»ής Οργάνωσης Κρέατος με δ.τ. Ε.Δ.Ο.Κ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Α�ΑΠΤΥ ΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩ� 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδι»α νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση »αι τα »υβερνητι»ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθη»ε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β. Του π.δ.  97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι Τροφίμων» (Α’ 138).

γ. Των άρθρων 53 έως »αι 58 του ν. 4647/2019 «Κα-
τεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων 
Υγείας, Εσωτερι»ών, Εργασίας »αι Κοινωνι»ών Υποθέσε-
ων »αι ά¼¼ες διατάξεις» (Α’ 204).

δ. Της υπ’ αρ. 2745/328012/17-12-2019 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτι»ής Ανάπτυξης »αι Τροφίμων «Καθορι-
σμός των αναγ»αίων θεμάτων »αι ¼επτομερειών για την 
εφαρμογή των άρθρων 53, 54, 56 »αι 58 του ν. 4647/2019 
(Α’ 204), σχετι»ά με τις Διεπαγγε¼ματι»ές Οργανώσεις σε 
εθνι»ό επίπεδο στους τομείς της παρ. 2 του άρθρου 1 
του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1308/2013», (Β’ 4761) όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 2191/85624/17-03-2020 
(Β’ 1440) όμοια.

2. Τον Κανονισμό (E.E.): υπ’ αρ. 1308/2013 του Ευρωπαϊ»ού 
Κοινοβου¼ίου »αι του Συμβου¼ίου »αι την »ατάργηση των 
»ανονισμών (ΕΟΚ) υπ’ αρ. 234/79, (ΕΚ) υπ’ αρ. 1037/2001 »αι 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1234/2007 του Συμβου¼ίου (ΕΕL 347/20,12,2013), 
της 17ης Δε»εμβρίου 2013, για τη θέσπιση »οινής οργάνω-
σης των αγορών γεωργι»ών προϊόντων »αι ειδι»ότερα τα 
άρθρα 157, 158, 159, 162, 163, 164, 165 »αι 210.

3. Την υπό στοιχεία εισ. 1584/161040/18-06-2020/
αριθμ. πρωτ. 398/17-06-2020 αίτηση της ΕΔΟΚ.

4. Την υπ’ αρ. 1025/67508/22-05-2014 (Β’ 1407) από-
φαση αναγνώρισης.

5. Το υπ’ αρ. 1728/179643/03-07-2020 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας «Διευ»ρινίσεις για την αίτηση αναγνώ-
ρισης Εθνι»ής Διεπαγγε¼ματι»ής Οργάνωσης Κρέατος».

6. Την υπ’ αρ. 403/08-07-2020 εξώδι»η διαμαρτυρία 
της Ε.Δ.Ο.Κ.

7. Το υπό στοιχεία εισ. 1790/185628/09-07-2020 δια-
βιβαστι»ό εξώδι»ης διαμαρτυρίας της Ε.Δ.Ο.Κ.

8. Το υπ’ αρ. 1804/186221/09-07-2020 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς την ΕΔΟΠτ «Διευ»ρίνιση που αφορά 
στα μέ¼η της αναγνωρισμένης Εθνι»ής Διεπαγγε¼ματι-
»ής Οργάνωσης Πτηνοτροφίας».

9. Το υπ’ αρ. 8/2020/15-07-2020 έγγραφο της ΕΔΟΠτ.
10. Το υπ’ αρ. 1994/204454/24-07-2020 έγγραφο της 

υπηρεσίας μας «Υπόμνηση εγγράφου διευ»ρινήσεων 
για την αίτηση αναγνώρισης Εθνι»ής Διεπαγγε¼ματι»ής 
Οργάνωσης Κρέατος».

11. Το υπ’  αρ. 423/08-10-2020 (υπό στοιχεία εισ. 
2824/286654/14-10-2020) »αι 426/23-10-2020 (υπό στοι-
χεία εισ. 2958/299184/23-10-2020) έγγραφα της Ε.Δ.Ο.Κ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 5781

58769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.11 19:55:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58770 Τεύχος B’ 5781/11.11.2022

12. Το υπ’ αρ. 432/23/12/2020 έγγραφό της (υπό στοι-
χεία εισ. 3413/359777/23-12-2020).

13. Το με υπ’ αρ. 6/19-01-2020 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Ε¼¼ηνι»ής Κτηνοτροφίας (ΣΕΚ).

14. Το υπ’ αρ. 110/18003/20-01-2021 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς ΕΔΟΚ »αι ΣΕΚ.

15. Το υπ’ αρ. 13/03-02-2021 έγγραφο του Συνδέσμου 
Ε¼¼ηνι»ής Κτηνοτροφίας (ΣΕΚ).

16. Το υπ’ αρ. 438/26-01-2021 έγγραφο της ΕΔΟΚ.
17. Τη ¼οιπή σχετι»ή α¼¼η¼ογραφία μεταξύ με¼ών της 

ΕΔΟΚ που »οινοποιήθη»ε στο ΥΠΑΑΤ.
18. Tο π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτι»ής 

Ανάπτυξης »αι Τροφίμων» (Α’ 19).
19. Την υπ’  αρ. 13310/31.12.2021 ανα»οίνωση του 

Εμπορι»ού »αι Βιομηχανι»ού Επιμε¼ητηρίου Αθηνών, 
αποφασίζει:

Την ανά»¼ηση της υπ’ αρ. 1025/67508-22/05/2014 
(Β’ 1407) απόφασης αναγνώρισης της Εθνι»ής Διεπαγγε¼-
ματι»ής Οργάνωσης Κρέατος- Αστι»ή Μη Κερδοσ»οπι»ή 
Εταιρεία, με το δια»ριτι»ό τίτ¼ο Ε.Δ.Ο.Κ., ως Εθνι»ή Διε-
παγγε¼ματι»ή, για τους τέσσερις τομείς »ρέατος (βόειου, 
χοίρειου, αιγοπρόβειου »αι που¼ερι»ών) όπως ειδι»ά 
περιγράφονται στις παρ. 2ιε, 2ιζ, 2ιη »αι 2» του άρθρου 1 
του Καν. 1308/13, διότι δεν π¼ηρούνται:

(α) Οι οριζόμενες προϋποθέσεις αναγνώρισης του άρ-
θρου 54 του ν. 4647/2019 (Α’ 204) »αι

(β) τα άρθρα 55 »αι 56 του ν. 4647/2019 για την ανα-
γνώριση ίδρυσης »αι ¼ειτουργίας των Διεπαγγε¼ματι»ών 
Οργανώσεων, όπου απαιτείται να αποδει»νύεται ότι »ατά 
τον χρόνο υποβο¼ής της αίτησης αναγνώρισης αντιπρο-
σωπεύουν διά των με¼ών τους του¼άχιστον το δε»απέντε 
τοις ε»ατό (15%) της συνο¼ι»ής παραγωγής »αι του¼άχι-
στον το δε»απέντε τοις ε»ατό (15%) της μεταποίησης ή/
»αι της εμπορίας συμπερι¼αμβανομένης της διανομής, 
σε »άθε τομέα για τον οποίο ζητείται η αναγνώριση.

Συγ»ε»ριμένα, η Ε.Δ.Ο.Κ. δεν έχει »αταθέσει τα προ-
β¼επόμενα από το θεσμι»ό π¼αίσιο αναγνώρισης δι-
»αιο¼ογητι»ά »αι δεν αποδει»νύεται η ε»π¼ήρωση του 
όρου της αντιπροσωπευτι»ότητας, οπότε έχει παρέ¼θει 
άπρα»τη η προθεσμία του πρώτου εδαφίου, του άρθρου 
8 της υπ’ αρ. 2475/328012 (Β’ 4761/24-12-2019) υπουρ-
γι»ής απόφασης, όπως τροποποιήθη»ε με την υπ’ αρ. 
2191/85624/17-03-2020 (Β’ 1440).

Ειδι»ότερα:
Αντί της συγ»εντρωτι»ής »ατάστασης-πίνα»α αντιπροσω-

πευτι»ότητας στην οποία θα πρέπει να βεβαιώνεται ο μέσος 
όρος των τριών προηγούμενων ετών από την ημερομηνία 
υποβο¼ής της αίτησης των παραγόμενων »αι των εμπο-
ρευόμενων ή μεταποιημένων ποσοτήτων των σχετι»ών 
προϊόντων των τομέων για τους οποίους ζητείται η αναγνώ-
ριση »αι να υπογράφεται από τον νόμιμο ε»πρόσωπο της 
αιτούσας ΔΟ »αι από ορ»ωτό ¼ογιστή, μόνο για τα οι»ονο-
μι»ά στοιχεία που θα περι¼αμβάνονται σε αυτήν, υπέβα¼ε:

- Πίνα»ες αντιπροσωπευτι»ότητας που δεν είναι υπο-
γεγραμμένοι από τον ορ»ωτό ¼ογιστή που συνέταξε την 
έ»θεση, ούτε από ά¼¼ον, γεγονός που επισημαίνεται »αι 
στην ίδια την έ»θεση,

- τα στοιχεία τους δεν βεβαιώνονται ως προς την ορ-
θότητά τους από ορ»ωτό ¼ογιστή, όπως αναγράφεται 
»αι στην ίδια την έ»θεση,

- μεταξύ των στοιχείων των πινά»ων αντιπροσωπευ-
τι»ότητας »αι των στοιχείων των με¼ών της που υπο-
β¼ήθη»αν στην αρμόδια υπηρεσία από την Ε.Δ.Ο.Κ., 
προ»ύπτουν σημαντι»ές διαφορές τόσο στον αριθμό 
των ζώων όσο »αι των παραγωγών,

- οι πίνα»ες αφορούν μόνο το έτος 2019 »αι όχι την προ-
ηγούμενη τριετία, όπως προβ¼έπεται, γεγονός που ανα-
γράφεται »αι στην ίδια την έ»θεση, ενώ δεν αποδει»νύουν 
την ε»π¼ήρωση του όρου της αντιπροσωπευτι»ότητας σε 
»άθε τομέα για τον οποίο ζητείται η αναγνώριση. 

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟ£ ΓΕΩΡΓΑ ¤Α£   

Ι

  (2)

 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 

401-9/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-

¼ογιστι»ής πράξης.   

 Με την υπ’ αρ. 401-9/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωμα-
τι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή Προϊστά-
μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, η οποία ε»δόθη»ε σύμφωνα 
με την παρ.  5 του άρθρου 152 του ν.  2960/2001 »αι 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνει-
α»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 12-
04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι»ο 
VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου δι-
αμονής, σύμφωνα με το υπ’  αρ. 1507/21/1312532/
30-06-2021 έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼¼η-
¼έγγυα με έτερα »ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο 
οποίος ανέρχεται στο ποσό των 3.721,01 ευρώ »αι πο¼-
¼απ¼ά τέ¼η ύψους 11.163,03 ευρώ (3.721,01 ευρώ * 3 
= 11.163,03 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή παράβαση ¼αθρε-
μπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 36616/28-07-2016 
διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης 
επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοι»ητι-
»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 30 ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ   

Ι

(3)

 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών    της υπ’ αρ. 

420-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-

¼ογιστι»ής πράξης.

 Με την υπ΄αρ. 420-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωμα-
τι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή Προϊστά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 58771Τεύχος B’ 5781/11.11.2022

μενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισαγωγών - 
Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 »αι δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με τις παρ. 1 »αι 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως 
άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνεια»ή παράβαση 
¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 142 »αι τις παρ. 1β 
»αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, CHEN 
XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 12-04-1970 στην Κίνα, 
με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι»ο VIA DELLE VITALBE 
10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με 
το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/30-06-2021 έγγραφο της 
ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼¼η¼έγγυα με έτερα »ατα¼ογιζό-
μενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 
5.084,98 ευρώ »αι πο¼¼απ¼ά τέ¼η ύψους 15.254,94 ευρώ 
(5.084,98 ευρώ * 3 = 15.254,94 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή 
παράβαση ¼αθρεμπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμά-
των που είχαν εισαχθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 
40096/22-08-2016 διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά 
της άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοι»ητι»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ   

Ι

(4)

 Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ΄αρ. 

464-11/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-

τα¼ογιστι»ής πράξης.   

 Με την υπ΄αρ. 464-11/2017/08-07-2022 συμπ¼η-
ρωματι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισα-
γωγών  - Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 »αι δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 »αι 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνει-
α»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του 
ν.  2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 
12-04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι-
»ο VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/
30-06-2021 έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼-
¼η¼έγγυα με έτερα »ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 23.229,23 ευρώ »αι 
πο¼¼απ¼ά τέ¼η ύψους 69.687,69 ευρώ (23.229,23 ευρώ 
* 3 = 69.687,69 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή παράβαση ¼αθρε-
μπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισα-
χθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 57143/24-11-2016 
διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης 
επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοι»ητι-
»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 30 ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ 

(5)

   Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών  της υπ’ αρ. 
317-13/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-
τα¼ογιστι»ής πράξης.

 Με την υπ΄αρ. 317-13/2017/08-07-2022 συμπ¼η-
ρωματι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισα-
γωγών  - Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 »αι δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 »αι 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνει-
α»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του 
ν.  2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 
12-04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι-
»ο VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/
30-06-2021 έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼¼η¼έγ-
γυα με έτερα »ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος 
ανέρχεται στο ποσό των 1.558,52 ευρώ »αι πο¼¼απ¼ά 
τέ¼η ύψους 4.675,56 ευρώ (1.558,52 ευρώ * 3 = 4.675,56 
ευρώ), για τε¼ωνεια»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας ¼όγω 
»ατοχής εμπορευμάτων που είχαν εισαχθεί υποτιμο¼ο-
γημένα με την υπ’ αρ. 8728/29-02-2016 διασάφηση της 
υπηρεσίας μας. Κατά της άνω πράξης επιτρέπεται προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοι»ητι»ού Πρωτοδι»είου 
�εσσα¼ονί»ης εντός 30 ημερών από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ 

Ι

(6)

   Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
318-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.   

 Με την υπ΄αρ. 318-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρω-
ματι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή Προ-
ϊστάμενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισα-
γωγών - Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 »αι δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 »αι 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνει-
α»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του 
ν.  2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 
12-04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι-
»ο VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/
30-06-2021 έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼-
¼η¼έγγυα με έτερα »ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 4.430,63 ευρώ »αι 
πο¼¼απ¼ά τέ¼η ύψους 13.291,89 ευρώ (4.430,63 ευρώ 
* 3 = 13.291,89 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή παράβαση 
¼αθρεμπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμάτων που εί-
χαν εισαχθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 9600/
03-03-2016 διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£58772 Τεύχος B’ 5781/11.11.2022

άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμό-
διου Διοι»ητι»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 30 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ 

Ι

(7)

   Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 

330-10/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »α-

τα¼ογιστι»ής πράξης.   

 Με την υπ΄αρ. 330-10/2017/08-07-2022 συμπ¼η-
ρωματι»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή 
Προϊστάμενου της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισα-
γωγών  - Εξαγωγών �εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 »αι δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 »αι 5 του άρθρου 152 
του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογίζουμε, για τε¼ωνει-
α»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 του άρθρου 
142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 155 του 
ν.  2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 
12-04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι-
»ο VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/
30-06-2021 έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼-
¼η¼έγγυα με έτερα »ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. 
ο οποίος ανέρχεται στο ποσό των 1.134,81 ευρώ »αι 
πο¼¼απ¼ά τέ¼η ύψους 3.404,43 ευρώ (1.134,81 ευρώ 
* 3 = 3.404,43 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή παράβαση ¼α-
θρεμπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμάτων που εί-
χαν εισαχθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 13889/
24-03-2016 διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της 
άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμό-
διου Διοι»ητι»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 30 

ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ 

Ι

(8)

   Επιβο¼ή Φ.Π.Α. »αι πο¼¼απ¼ών τε¼ών της υπ’ αρ. 
344-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι»ής »ατα-
¼ογιστι»ής πράξης.   

 Με την υπ΄αρ. 344-7/2017/08-07-2022 συμπ¼ηρωματι-
»ή »ατα¼ογιστι»ή πράξη του Αναπ¼ηρωτή Προϊστάμενου 
της Διεύθυνσης του Α’ Τε¼ωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
�εσσα¼ονί»ης, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001 »αι δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 
»αι 5 του άρθρου 152 του ίδιου ως άνω νόμου, »ατα¼ογί-
ζουμε, για τε¼ωνεια»ή παράβαση ¼αθρεμπορίας της παρ. 2 
του άρθρου 142 »αι τις παρ. 1β »αι 2ζ »αι θ του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001, CHEN XIAO XIONG, γεννηθέντα στις 
12-04-1970 στην Κίνα, με ιτα¼ι»ό 13575481000, »άτοι»ο 
VIA DELLE VITALBE 10, ROMA, »αι ήδη αγνώστου διαμο-
νής, σύμφωνα με το υπ΄αρ. 1507/21/1312532/30-06-2021 
έγγραφο της ΕΛ.ΑΣ., προσωπι»ά »αι α¼¼η¼έγγυα με έτερα 
»ατα¼ογιζόμενα πρόσωπα, Φ.Π.Α. ο οποίος ανέρχεται στο 
ποσό των 429,16 ευρώ »αι πο¼¼απ¼ά τέ¼η ύψους 1.287,48 
ευρώ (429,16 ευρώ * 3 = 1.287,48 ευρώ), για τε¼ωνεια»ή 
παράβαση ¼αθρεμπορίας ¼όγω »ατοχής εμπορευμάτων 
που είχαν εισαχθεί υποτιμο¼ογημένα με την υπ’ αρ. 18141/
19-04-2016 διασάφηση της υπηρεσίας μας. Κατά της άνω 
πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Δι-
οι»ητι»ού Πρωτοδι»είου �εσσα¼ονί»ης εντός 30 ημερών 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝ�Σ ΡΕΪΖΑΚ�Σ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τη¼. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057811111220004*


